

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

(podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka)

na zhotovenie dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), dokumentácie na ponuku (DP)
a na výkon autorského dozoru (AD) stavby

„I/50 Lovčica – hranica kraja, sanácia“

Číslo objednávateľa: **6231/ 21 /2006**

Číslo zhotoviteľa: **0609-00**

Na základe záverov z rokovaní zo dňa 25.4.2006 a zo dňa 19.5.2006 a listu SSC IVSC Banská Bystrica č. 307/730/6251/2006/Fa sa predmetná Zmluva o dielo upravuje nasledovne:

Čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY

(článok ostáva bez zmeny)

- 1.1 OBJEDNÁVATEĽ: **Slovenská správa ciest**
Sídlo: Miletíčova 19, 826 19 Bratislava
Osoba oprávnená
Uzavrieť zmluvu: Ing. Ladislav Štulajter, riaditeľ SSC-IVSC
Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica
Právna forma: Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy,
pošt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 5854M-95 zo dňa
7.12.1995 v úplnom znení č. 3616/M-2005 zo dňa 14.februára 2005

ďalej len „objednávateľ“

- 1.2 ZHOTOVITEĽ: **Alfa 04 a.s.**
Sídlo: Jašíkova 6, 821 03 Bratislava
Právna forma: Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I.,
oddiel: Sa, vložka číslo: 3355/B

a

- Sídlo: **PRAGOPROJEKT, a.s.**
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, ČR
Právne forma: Akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského Súdu
v Prahe, oddiel B, vložka 1434

ďalej len „zhotoviteľ“

Čl. 2 Predmet zmluvy

Nové znenie článku 2 je nasledovné:

- 2.1 V zmysle tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje, že pre objednávateľa vyhotoví dokumentáciu na stavebné povolenie (DSP) a dokumentáciu na ponuku (DP) súčasťou ktorej je dokumentácia na realizáciu stavby „I/50 Lovčica – hranica kraja, sanácia“ a výkon autorského dozoru. Stavba bude členená na 3 samostatné úseky: I. úsek – km 0,000 až km cca 2,340; II. úsek – km cca 2,575 až km cca 5,100; III. úsek – km cca 5,100 až km cca 6,850.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať hotové dielo bez väd a nedorobkov a zaplatiť cenu diela uvedenú v čl. 8 tohto Dodatku č. 1.

Čl. 6 Termín plnenia

Nové znenie článku 6 je nasledovné:

Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť a odovzdať:

- 6.1 DSP do 15.9.2006

- 6.2 DP, DRS každého úseku do 15 dní od prijatia výzvy objednávateľa
6.3 Autorský dozor odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi prác

Čl. 7 Odovzdanie a prevzatie diela

Nové znenie odseku 7.1 je nasledovné:

- 7.1 Predmet plnenia podľa tejto zmluvy je splnený riadnym vypracovaním a zápisničným odovzdaním diela, resp. jeho ucelených častí uvedených v ZoD (DSP, DRS, DP).
Splnomocnený zástupca objednávateľa k prevzatíu diela je Ing. Daša Foltániová, resp. Ing. Mirko Izák v mieste jeho sídla, SSC IVSC Banská Bystrica.

Čl. 8 Cena diela a platobné podmienky

Nové znenie odsekov 8.1 až 8.7 je nasledovné:

- 8.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku 4 ZoD je určená dohodou zmluvných strán podľa zák.č.18/1996 Z.z. o cenách. Špecifikácia ceny tvorí samostatné prílohy č.1 až 5 tohto Dodatku č. 1 a je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo a jej Dodatku č. 1.

Zmluvná cena podľa ZoD bez DPH	6 293 000,-	Sk
Navýšenie ceny podľa Dodatku č. 1 bez DPH	2 194 250,-	Sk
Zmluvná cena celkom bez DPH	8 487 250,-	Sk
DPH 19%	1 612 577,50	Sk
Zmluvná cena vrátane DPH	10 099 827,50	Sk

8.2 DSP

Cena prác podľa ZoD bez DPH	4 859 800,-	Sk
Navýšenie ceny podľa Dodatku č. 1 bez DPH	1 709 850,-	Sk
Cena prác celkom bez DPH	6 569 650,-	Sk /*
DPH 19%	1 248 233,50	Sk
Cena prác vrátane DPH	7 817 883,50	Sk

/* Rozčlenenie ceny DSP celkom 6 569 650,- Sk podľa úsekov:

	I. úsek	II. úsek	III. úsek
Cena DSP bez DPH:	3 661 450,- Sk	1 743 560,- Sk	1 164 640,- Sk
DPH (19 %):	695 675,50 Sk	331 276,40 Sk	221 281,60 Sk
Cena DSP s DPH:	4 357 125,50 Sk	2 074 836,40 Sk	1 385 921,60 Sk

8.3 DP vrátane DRS

Cena prác podľa ZoD bez DPH	1 287 200,-	Sk
Navýšenie ceny podľa Dodatku č. 1 bez DPH	484 400,-	Sk
Cena prác celkom bez DPH	1 771 600,-	Sk /*
DPH 19%	336 604,-	Sk
Cena prác vrátane DPH	2 108 204,-	Sk

/* Rozčlenenie ceny DP celkom 1 771 600,- Sk podľa úsekov:

	I. úsek	II. úsek	III. úsek
Cena DP bez DPH:	604 710,- Sk	671 460,- Sk	495 430,- Sk
DPH (19 %):	114 894,90 Sk	127 577,40 Sk	94 131,70 Sk
Cena DSP s DPH:	719 604,90 Sk	799 037,40 Sk	589 561,70 Sk

8.4 Autorský dozor predpokladaný rozsah 200 hod

Cena prác bez DPH	146 000,-	Sk
DPH 19%	27 740,-	Sk
Cena prác vrátane DPH	173 740,-	Sk

- 8.5 Podkladom pre úhradu ceny dodávky diela budú faktúry vystavené zhotoviteľom, po vyhotovení a odovzdaní ucelených častí jednotlivých úsekov (zvlášť DSP a zvlášť DP) podľa článkov 6. a 8. tohto Dodatku č.1. Súčasťou faktúry musí byť zápis o odovzdaní a prevzatí diela resp. jeho ucelenej časti.

Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu. Čiastka na úhradu, na ktorú má zhotoviteľ podľa svojej mienky nárok bude vyčíslená v slovenských korunách. Úhrada bude vykonaná v slovenských korunách.

- 8.6 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať len cenu diela podľa čl. 8.1 tohto Dodatku č. 1, resp. zníženú o sumu zmluvnej pokuty podľa čl. 14 ZoD.
- 8.7 Objednávateľ overí a potvrdí ceny fakturovaných prác podľa čl. 8.2 a čl. 8.3 tohto dodatku č. 1, ktoré považuje za správne a tieto uhradí:
- a) v rozsahu 95% z dohodnutej ceny v lehote do 30 dní odo dňa doručenia faktúry,
 - b) v rozsahu 5% z dohodnutej ceny v lehote do 60 dní odo dňa doručenia faktúry resp. po odstránení prípadných väd zistených a preukázaných po prehliadnutí diela v uvedenej lehote 60 dní.

Čl. 11 Zoznam zamestnancov zodpovedných za dodanie DSP s výkazom výmer

Nové znenie odseku 11.2 je nasledovné:

- 11.2 Zamestnanci objednávateľa, oprávnení rokovať v jeho mene ohľadne plnenia predmetu zmluvy a nie sú uvedení v identifikačných údajoch a budú vykonávať funkcie určené podľa tohto zoznamu.

Zoznam oprávnených pracovníkov objednávateľa:

Ing. Juraj Valent	: námestník pre investičnú prípravu a výstavbu
Ing. Mirko Izák	: vedúci oddelenia prípravy stavieb
	oprávnený rokovať o technických otázkach
Ing. Daša Foltániová	: pracovník oddelenia prípravy stavieb
	oprávnený rokovať o technických otázkach
	a poverený na prevzatie diela

Čl. 14 Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

Nové znenie odseku 14.2 je nasledovné:

- 14.2 Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania za:

Č.	Druh úroku z omeškania	Článok	Výška úroku z omeškania v Sk/deň
1.	Omeškanie s úhradou faktúr	8.2 až 8.5 Dodatku č.1	0,05 % z dlžnej čiastky

Ostatné ustanovenia predmetnej Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.

Dodatok č. 1 má 9 strán vrátane príloh č.1 - 5 a je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.

Objednávateľ:

v Banskej Bystrici, dňa 02.06.2006

Zhotoviteľ:

v Bratislave, dňa 2. 6. 2006

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
-10-

Ing. Ladislav Štulajter
riaditeľ

Alfa 04 a.s.
Jašíkova 6, 821 03 Bratislava
IČO: 35 889 853 DIČ: 2021835013
IČ DPH: SK2021835013
01

Ing. Karol Grohman
podpredseda predstavenstva
a riaditeľ a.s.

I/50 Lovčica - hranica kraja, sanácia

Špecifikácia ceny prác - Dodatok č. 1

Cena za projektové práce na DSP stanovená v cenovej úrovni roku 2006

A. Dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP)

	Časť dokumentácie	Spolu I. úsek (Sk)	Spolu II. úsek (Sk)	Spolu III. úsek (Sk)	Spolu stavba I. - III. úsek (Dod.č.1 + ZoD) (Sk)	Navýšenie - počet hodín					Navýšenie - Dod. č. 1 (Sk)
						Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	
						730	540	430	330		
A	Spríevodná správa	57 190	65 360	37 140	159 690	28	16	12	5		35 890
B	Celková situácia stavby, pozdĺžny profil	23 720	27 140	15 420	66 280	6	11	6	6		14 880
C	Koordinálny výkres stavby	44 430	50 790	28 860	124 080	12	25	10	4		27 880
D	Plisomnosti a výkresy objektov	770 840	880 970	700 550	2 352 360	170	529	530	140		683 860
E	Doklady, rokovania	45 000	51 440	29 220	125 660	24	15		8		28 260
F	Dokumentácia meračských prác	592 540			592 540		55	240	263		219 690
G	Dokumentácia pre majetkové vyhodnotenie	361 000	407 130	213 350	981 480		34	473	186		283 130
H	Dokumentácia pre odňatie pôdy z PPF, LPF	109 880	123 890	64 920	298 690		20	150	33		86 190
I	Dokumentácia prieskumov	243 520			243 520		3	26	24		20 720
J	Dokumentácia IGP	1 292 800			1 292 800						258 700
K	Ostatné projektové práce	120 530	136 840	75 180	332 550	1	52	27	31		50 650
Cena DSP bez DPH spolu:		3 661 450.0	1 743 560.0	1 164 640.0	6 569 650.0						1 709 850.0
DPH 19%:		695 675.5	331 276.4	221 281.6	1 248 233.5						324 871.5
Cena DSP s DPH spolu:		4 357 125.5	2 074 836.4	1 385 921.6	7 817 883.5						2 034 721.5

Slovom: sedemmiliónov osemstosedemnásťtisíc osemstoosemdesiat tri korún slovenských a päťdesiat halierov

P.Č.1

Časť "F" - Dokumentácia meračských prác

Číslo	Druh prác	Cena pôvodná (Sk)	Cena spolu (ZoD + Dod.č.1) (Sk)	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Navýšenie - Dod.č.1 (Sk)
				730	540	430	330	
				Navýšenie - počet hodín				
1	Účelová mapa a profiley	242 600	295 190		10	66	57	52 590
2	Zameranie územia	69 450	187 120		36	121	140	117 670
3	Vytyčovacia sieť	60 800	110 230		9	53	66	49 430
Časť "F" bez DPH spolu:		372 850.0	592 540.0		55	240	263	219 690.0

Časť "G" - Dokumentácia pre majetkové vysporiadanie

Číslo	Druh prác	Spolu I. úsek (Sk)	Spolu II. úsek (Sk)	Spolu III. úsek (Sk)	Spolu stavba I - III.úsek (Dod.č.1 + ZoD) (Sk)	Sk/h			Navýšenie - Dod. č.1 (Sk)			
						Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	
						730	540	430	330			
						Navýšenie - počet hodín						
1	Geometrické plány (trvalý, dočasný záber)	251 700	283 860	148 750	684 310		24	310	155		197 410	
2	Výkonné elaboráty	86 960	98 060	51 390	236 410		5	137	20		68 210	
3	Podklady pre uzatváranie zmlúv	22 330	25 220	13 210	60 760		5	26	11		17 510	
Časť "G" bez DPH spolu:		360 990.0	407 140.0	213 350.0	981 480.0		34	473	186		283 130.0	

Časť "H" - Dokumentácia pre odňatie PPF a LPF

Číslo	Druh prác	Spolu I. úsek (Sk)	Spolu II. úsek (Sk)	Spolu III. úsek (Sk)	Spolu stavba I. - III. úsek (Dod.č.1 + ZoD) (Sk)	Navýšenie - počet hodín					Navýšenie - Dod. č.1 (Sk)
						Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	
						730	540	430	330		
1	Grafický prehľad	17 870	20 110	10 540	48 520		6	22	4		14 020
2	Prehľadné tabuľky	26 250	29 560	15 490	71 300		3	38	8		20 600
3	Bilancia skrívký	16 730	18 810	9 880	45 420		4	20	7		13 070
4	Projekt násl. rekultivácie, vrátane biologickej	25 990	29 270	15 340	70 600		3	36	10		20 400
5	LPF	23 130	26 050	13 670	62 850		4	34	4		18 100
Časť "H" bez DPH spolu:		109 970.0	123 800.0	64 920.0	298 690.0		20	150	33		86 190.0

Časť "I" - Dokumentácia prieskumov

Číslo	Druh prác	Spolu I. úsek (Sk)	Spolu II. úsek (Sk)	Spolu III. úsek (Sk)	Spolu stavba I. - III. úsek (Dod.č.1 + ZoD) (Sk)	Navýšenie - počet hodín				Navýšenie - Dod.č.1 (Sk)
						Sk/h 730	Sk/h 540	Sk/h 430	Sk/h 330	
1	Dopravno-inžiniersky prieskum	116 200			116 200					0
2	Pedologický prieskum	55 600			55 600					0
3	Dendrologický prieskum	26 370	29 770	15 580	71 720		3	26	24	20 720
Časť "I" bez DPH spolu:		198 170.0	29 770.0	15 580.0	243 520.0		3	26	24	20 720.0

P.Č.3a

Časť "J" - Dokumentácia IGP - realizácia prieskumných prác (cena ZoD + Dodatok č.1)

	Počet	Metráž (m)	Celková metráž (m) alebo hodiny (hod)	Jednotková cena (Sk)	Celková cena (Sk)
Vrtné práce - vŕtanie na jadro					
a) sondy vŕtané do 5 m	20	5	100	1 050.00	105 000.00
b) sondy vŕtané do 10 m	20	10	200	1 200.00	240 000.00
c) sondy vŕtané nad 10 m priemerná hĺbka 12 m	15	12	180	1 300.00	234 000.00
spolu sondy	55		480		579 000.00
Vzorkovacie práce					
neporušené vzorky	40			0.00	0.00
porušené vzorky zo súdržných zemín	100			0.00	0.00
technologické vzorky	5			0.00	0.00
vzorka podzemnej vody	6			0.00	0.00
vzorkovacie práce celkove	151				0.00
Geodetické vytýčenie podľa zadaných súradníc	55			800.00	44 000.00
(+ následné výškové zameranie prieskumných diel)					
Laboratórne skúšky					
<u>zeminy - pôdomechanické skúšky</u>					
klasifikačný rozbor-súdržné zeminy neporuš.vzorka	40			1 300.00	52 000.00
klasifikačný rozbor-súdržné zeminy poruš.vzorka	100			1 100.00	110 000.00
šmykové parametre reziduálne	5			6 500.00	32 500.00
šmykové parametre efektívne	10			3 500.00	35 000.00
stlačiteľnosť	25			2 100.00	52 500.00
skúška zhutniteľnosti Proctor Standard	5			2 000.00	10 000.00
skúška CBR	3			2 000.00	6 000.00
podzemná voda-stanovenie agresivity na oceľ a betón	6			1 800.00	10 800.00
laboratórne skúšky celkove					308 800.00
Výkony geologickej služby					
vypracovanie projektu geologického prieskumu				10 000.00	10 000.00
archívna excerpčia zosuvných území	hod		32	550.00	17 600.00
sled a riadenie terénnych prác	m		480	120.00	57 600.00
dokumentácia vrtných prác	m		480	120.00	57 600.00
geologické rezy	hod		64	550.00	35 200.00
spracovanie fotodokumentácie a rozmnoženie do 10 paré	hod		40	200.00	8 000.00
geotechnické zhodnotenie zemín, stabilitné výpočty				45 000.00	45 000.00
vypracovanie správy v 10 paré				130 000.00	130 000.00
spolu za geologické služby					361 000.00
Časť "J" bez DPH spolu:					1 292 800.00
Z toho:					
Cena časť "J" bez DPH zo ZoD					1 034 100.00
Navýšenie ceny časti "J" bez DPH podľa dodatku č. 1					258 700.00

Pozn.: Tabuľka "Časť J" - Dokumentácia IGP z Dodatku č. 1 nahrádza tabuľku "Časť J" - Dokumentácia IGP uvedenú v ZoD.

Časť "K" - Ostatné projektové práce

Číslo	Druh prác	Spolu I. úsek (Sk)	Spolu II. úsek (Sk)	Spolu III. úsek (Sk)	Spolu stavba I. - III. úsek (Dod. č.1 + ZoD) (Sk)	Navýšenie - počet hodín				Navýšenie - Dod. č. 1 (Sk)
						Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	
						730	540	430	330	
1	Dokumentácia pre omedzňovanie stavby	38 000	42 860	22 450	103 310		35	20	7	29 810
2	Náviac vyhotovenia (dokumentácie, situácie, apod.)	45 340	51 640	28 970	125 950		5	5	20	11 450
3	Dokumentácia BOZP	26 020	29 630	16 620	72 270	1	8	2	2	6 570
4	Koordináčna situácia na podklade mapy KN	11 180	12 700	7 140	31 020		4		2	2 820
Časť "K" bez DPH spolu:		120 540.0	136 830.0	75 180.0	332 550.0	1	52	27	31	50 650.0
Cena za 1 súpravu DSP (reprodukčné práce):		27 000	31 000	20 000	78 000	6		6	88	36 000

P.Č.4

I/50 Lovčica - hranica kraja, sanácia

P.Č.5

Podrobná špecifikácia dokumentácie pre ponuku (DP)

	Časť dokumentácie	Spolu I. úsek (Sk)	Spolu II. úsek (Sk)	Spolu III. úsek (Sk)	Spolu stavba I. - III. úsek (Dod. Č. 1 + ZoD) (Sk)	Navýšenie - počet hodín					Navýšenie - Dod. č. 1 (Sk)
						Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	
						730	540	430	330		
A	Pokyny pre uchádzačov										
B	Zmluvné podmienky všeobecné										
B1	Zmluvné podmienky zvláštne vrátane formulárov										
C	Zmluvné údaje										
D	Technicko-kvalitatívne podmienky				67 560						18 060
D1	Technicko-kvalitatívne podmienky všeobecné	10 500	6 000	6 000	22 500		12	9	5		12 000
D2	Technicko-kvalitatívne podmienky zvláštne	19 060	14 000	12 000	45 060		10		2		6 060
E	Dokumentácia na realizáciu stavby (DRS)	535 150	611 480	447 430	1 594 060	70	316	380	154		435 960
F	Súpis prác stavby										
G	Formuláre k ponuke										
H	Postup stavebných prác	20 000	19 990	15 000	54 990	19			4		15 190
I	Preberacie podmienky	20 000	19 990	15 000	54 990	19			4		15 190
Cena DP bez DPH spolu:		604 710.0	671 460.00	495 430.00	1 771 600.0						484 400.0
DPH 19%:		114 894.9	127 577.4	94 131.7	336 604.0						92 036.0
Cena DP s DPH spolu:		719 604.9	799 037.4	589 561.7	2 108 204.0						576 436.0
Cena za reprodukčné náklady za jednu sadu DP (Sk)		29 000	32 000	21 000	82 000						37 000

Dokumentácia na realizáciu stavby (DRS)

	Časť dokumentácie	Spolu I. úsek (Sk)	Spolu II. úsek (Sk)	Spolu III. úsek (Sk)	Spolu stavba I. - III. úsek (Dod. Č. 1 + ZoD) (Sk)	Navýšenie - počet hodín					Navýšenie - Dod. č. 1 (Sk)
						Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	Sk/h	
						730	540	430	330		
A	Spríevodná správa	13 120	15 050	8 550	36 720	9			5		8 220
B	Výkresy stavby a spríevodné písomnosti				56 480						12 780
B1	Celková situácia stavby	13 740	15 730	8 940	38 410	6		6	5		8 610
B2	Pozdĺžny profil	6 560	7 340	4 170	18 070	3			6		4 170
C	Koordinátny výkres stavby	24 490	27 980	15 900	68 370	12		10	7		15 370
D	Písomnosti a výkresy objektov	377 500	431 420	345 130	1 154 050	40	276	277	120		336 950
E	Popis predmetu obstarávania, výkaz výmer				175 470						39 470
E1	Popis predmetu obstarávania stavby	20 980	23 970	13 620	58 570		10	15	4		13 170
E2	Výkaz výmer	41 860	47 860	27 180	116 900		16	38	4		26 300
F	Súpis prác stavby				102 970						23 170
F1	Súpis agregovaných položiek	36 870	42 160	23 940	102 970		14	34	3		23 170
Cena DRS bez DPH spolu:		535 120.0	611 510.0	447 430.0	1 594 060.0	70	316	380	154		435 960.0
DPH 19%:		101 672.8	116 186.9	85 011.7	302 871.4						82 832.4
Cena DRS s DPH spolu:		636 792.8	727 696.9	532 441.7	1 896 931.4						518 792.4
Cena za reprodukčné náklady za jednu sadu DRS (Sk)		27 000	31 000	19 000	77 000						36 000

Interné oznámenie

005 LO 13.6

Zn.: 912 /6251/2006

10.4.2006

Odosielateľ: SSC – IVSC B. Bystrica Org. zložka: 6251 Meno: Ing. Foltániová Tel: 4343232	Príjemca: org. zložka: meno: Ing. Šolc tel.: ✓	Na vedomie: Ing. Valent
Vec: I/50 Lovčica – hranica kraja, sanácia		

S návrhom dodatku č. 1 ku Zmluve o dielo č. 6231/21/2006 súhlasíme. Zmena zmluvných údajov ceny a termínu je vyvolaná zvýšením rozsahu projektových prác na stavebnom objekte rekonštrukcie mosta cez potok Lutilla, ktorý bol posúdený ako nevyhovujúci z hľadiska nosnej konštrukcie.

Požiadavka pre osadenie bezpečnostného zariadenia v km cca 5,100 až km cca 6,850 bola navrhnutá v alternatíve zárezovej respektíve násypovej, pričom pri obhliadke úseku boli zistené deformácie násypov, čo jednoznačne určilo riešenie rozšírenia cestného telesa do zárezu a tým navýšenie rozsahu projektových prác.

Prehliadka trasy po predbežnom geologickom prieskume, ktorý určil rozšírenie vpravo respektíve vľavo od existujúcej cesty znamená rozšírenie odvodňovacích zariadení a priepustov v počte 23 ks, použitie geotechnických riešení pri zriaďovaní rozšírenia telesa cesty a tiež geotechnických objektov na stabilizáciu zistených zosuvov najmä v úseku od km cca 2,300 po km cca 3,900, kde ich je evidovaných 5. Vzhľadom na uvedené s návrhom dodatku č. 1 súhlasíme.

Ing. Juraj Valent
námestník pre investičnú prípravu a výstavbu

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
-3-